



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 декабря 2024 года

№ 690-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 579-п, следующие изменения:

1) в разделе 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области":

- в таблице подраздела 1 цифры "4 086 904 778,30" заменить цифрами "4 266 469 826,31";

- в названии графы 16 таблицы подраздела 2 слова "Связь с показателями национальных целей" заменить словами "Связь с показателями и задачами национальных целей";

- в таблице подраздела 4:

цифры "4 086 904 778,30" заменить цифрами "4 266 469 826,31";

цифры "612 831 956,44" заменить цифрами "792 397 004,45";

цифры "3 936 247 378,30" заменить цифрами "4 115 812 426,31";

цифры "464 105 456,44" заменить цифрами "643 670 504,45";

в строке 2:

цифры "221 750 000,00" заменить цифрами "300 162 748,53";

в графе 4 цифры "250 000,00" заменить цифрами "78 662 748,53";

2) в таблице приложения № 8 "Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий "Повышение инвестиционной привлекательности и деловой активности Омской области":

- в строке 3:

цифры "797 488 861,00" заменить цифрами "799 131 156,08";

цифры "91 708 261,00" заменить цифрами "93 350 556,08";

цифры "46" заменить цифрами "47";

- в строке 6:

цифры "82 106 263,00" заменить цифрами "82 722 315,93";  
цифры "18 715 573,00" заменить цифрами "19 331 625,93";  
цифру "3" заменить цифрой "4";

- в строке "ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий "Повышение инвестиционной привлекательности и деловой активности Омской области":

цифры "1 106 029 356,06" заменить цифрами "1 108 287 704,07";  
цифры "148 171 497,86" заменить цифрами "150 429 845,87";

3) в таблицу приложения № 9 "Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий "Повышение эффективности системы государственного и муниципального управления Омской области в сфере экономического развития" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) таблицу приложения № 10 "Методика расчета результатов реализации мероприятий государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" дополнить строками следующего содержания:

41	Обеспечено поощрение региональной управленческой команды Омской области	единиц	Возрастающий	Определяется как количество государственных органов Омской области, органов исполнительной власти Омской области, получивших поощрение за работу региональной управленческой команды Омской области. Источник исходных данных: ведомственный мониторинг Минэкономразвития Омской области
42	Обеспечено поощрение муниципальной управленческой команды Омской области	единиц	Возрастающий	Определяется как количество муниципальных образований Омской области, получивших поощрение за работу муниципальной управленческой команды Омской области. Источник исходных данных: ведомственный мониторинг Минэкономразвития Омской области

2. В приложении № 1 "Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", пострадавших в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области в результате прохождения весеннего паводка, за счет средств резервного фонда Правительства Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 26 июля 2024 года № 418-п "О выделении средств из резервного фонда Правительства Омской области" подпункт 10 пункта 18 исключить.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко



Министерство образования Омской области	Всего, в том числе: Источник № 1, из них:	2 872 829,35 2 872 829,35	2 872 829,35 2 872 829,35	-	-	-	-	-	-
Министерство природных ресурсов и экологии Омской области	- источник № 1.1	2 872 829,35	2 872 829,35	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	2 339 120,75	2 339 120,75	-	-	-	-	-	-
Министерство промышленности и научно-технического развития Омской области	Источник № 1, из них:	2 339 120,75	2 339 120,75	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 339 120,75	2 339 120,75	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	1 323 317,00	1 323 317,00	-	-	-	-	-	-
Министерство региональной безопасности Омской области	Источник № 1, из них:	1 323 317,00	1 323 317,00	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	1 323 317,00	1 323 317,00	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	1 160 860,43	1 160 860,43	-	-	-	-	-	-
Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области	Источник № 1, из них:	1 160 860,43	1 160 860,43	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	1 893 878,95	1 893 878,95	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	1 893 878,95	1 893 878,95	-	-	-	-	-	-
Министерство спорта Омской области	Источник № 1, из них:	1 893 878,95	1 893 878,95	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	1 226 569,00	1 226 569,00	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	1 226 569,00	1 226 569,00	-	-	-	-	-	-
Министерство строительства Омской области	Источник № 1, из них:	2 090 440,20	2 090 440,20	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 090 440,20	2 090 440,20	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	2 090 440,20	2 090 440,20	-	-	-	-	-	-
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Источник № 1, из них:	2 228 354,89	2 228 354,89	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 228 354,89	2 228 354,89	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	5 822 241,38	5 822 241,38	-	-	-	-	-	-
Министерство труда и социального развития Омской области	Источник № 1, из них:	5 822 241,38	5 822 241,38	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 228 354,89	2 228 354,89	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	3 220 870,90	3 220 870,90	-	-	-	-	-	-
Министерство финансов Омской области	Источник № 1, из них:	3 220 870,90	3 220 870,90	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	3 220 870,90	3 220 870,90	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	598 581,35	598 581,35	-	-	-	-	-	-
Министерство цифрового развития и связи Омской области	Источник № 1, из них:	598 581,35	598 581,35	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	598 581,35	598 581,35	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	3 504 307,70	3 504 307,70	-	-	-	-	-	-
Министерство экономического развития Омской области	Источник № 1, из них:	3 504 307,70	3 504 307,70	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	3 504 307,70	3 504 307,70	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	1 997 852,90	1 997 852,90	-	-	-	-	-	-
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Омской области	Источник № 1, из них:	1 997 852,90	1 997 852,90	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	1 997 852,90	1 997 852,90	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	2 608 781,40	2 608 781,40	-	-	-	-	-	-
Региональная энергетическая компания Омской области	Источник № 1, из них:	2 608 781,40	2 608 781,40	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 608 781,40	2 608 781,40	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	2 277 148,69	2 277 148,69	-	-	-	-	-	-
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области	Источник № 1, из них:	2 277 148,69	2 277 148,69	-	-	-	-	-	-
	- источник № 1.1	2 277 148,69	2 277 148,69	-	-	-	-	-	-
	Всего, в том числе:	2 277 148,69	2 277 148,69	-	-	-	-	-	-

